

OR. 152.4.2020

Jemielnica 13.09.2020

Szanowny Pan

Marcin Wyciśło

Wójt Gminy Jemielnica

Petycja

Dotyczy: położenia asfaltu na ulicy Opaleniec w Jemielnicy

W P Ł Y N Ę Ł O	
URZĄD GMINY JEMIELNICA	
23-09-2020	
Nr ewidencyjny z rejestru kancelaryjnego	3938
Ilość załączników	
podpis	

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Opaleniec w Jemielnicy, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi na ulicy Opaleniec.

Droga, o której mowa znajduje się w fatalnym stanie technicznym i wymaga natychmiastowej interwencji. Potężne dziury i koleiny, które powstały na skutek poruszania się ogromnych maszyn rolniczych oraz samochodów. Narażają one na poważne uszkodzenia jeżdżące tam samochody. Ponadto już po wystąpieniu już niewielkich opadów deszczu na drodze pojawiają się ogromne kałuże i błoto, które uniemożliwia przejazd przez drogi jednośladów takich jak np. rower lub motorower. Natomiast w okresie letnim podczas suszy po przejechaniu samochodów unoszą się tumany kurzu które osiadają się permanentnie na karoserii samochodach oraz elewacjach budynków. Droga jest często uczęszczana przez pieszych i rowerzystów co przy wymijaniu takiej osoby powoduje długotrwałe unoszenie się dużej ilości pyły powstającej podczas jazdy samochodem co jest niekomfortowe dla obu stron jak i szkodzi to zdrowiu osoby wdychającej pył przez kilka minut.

Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla użytkowników.

Przejechanie raz do roku równiarką lub posypanie gorącą smołą z żwirem nie polepsza istniejącego stanu drogi.

Biorąc pod uwagę, że droga znajduje się niżej niż pola sąsiadujące powoduje to, że woda po opadach deszczu nie ma odpływu tzw. Studzienki chłonnej co powoduje utrzymywanie się kałuży nawet przez miesiąc.

Ulica Opaleniec nie jest nową lokalizacją na mapie naszej gminy. Od początku są płacone podatki tak jak to robią inni mieszkańcy naszej gminy którzy mają przywilej dostępu do drogi asfaltowej.

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz naszej gminy wielokrotnie składali obietnice w tej sprawie, kilkakrotnie lokalna gazeta Strzelec Opolski pisała, że zostanie wyremontowana droga na naszej ulicy. Jednakże do chwili obecnej mieszkańcy nie doczekali się żadnej pomocy a stan drogi z każdym dniem jest coraz gorszy co utrudnia mieszkańcom w podeszłym wieku swobodne poruszanie się po drodze publicznej Gminy Jemielnicy.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z Art.7 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (Dz.U.16, poz.95 z późn. Zmianami) jednym z zadań (a wręcz obowiązków) gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymywanie należytych stanów dróg gminnych.

Art.32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej brzmi: Wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne

Jako mieszkańcy ulicy Opaleniec uważamy, że nie jesteśmy na równi traktowani w odniesieniu do innych mieszkańców naszej gminy.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie o ułożenie nawierzchni asfaltowej na przedmiotowej drodze. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawiają, iż mieszkańcy tracą zaufanie i szacunek do władz naszej gminy i poczują się lekceważeni i oszukani.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym.

W załączniku:

Dok. fotograficzna stanu drogi

Z poważaniem

niżej podpisani mieszkańcy

